
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-054

PUBLIÉ LE 14 AVRIL 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

25-2023-04-11-00004 - arrêté n° ARS/BFC/DOS/2023/0457 portant constat

de la caducité de la licence n° 198 renumérotée n° 25 # 000198 de

l�officine de pharmacie sise 25 rue du Carrosse à Bavans (25550) (1 page) Page 3

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2023-04-13-00008 - KM_C28723041316580 (3 pages) Page 5

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2023-04-13-00004 - Arrêté préfectoral portant application du régime

forestier sur la forêt communale de Dammartin-Les-Templiers (2 pages) Page 9

Préfecture du Doubs /

25-2023-04-13-00006 - Arrèté AP TECH  Thierry GUSMINI (3 pages) Page 12

25-2023-04-13-00007 - Arrèté AP TECH Patrick PERRON (3 pages) Page 16

25-2023-04-13-00003 - ARRETE DIPLOME D'HONNEUR PORTE DRAPEAU (3

pages) Page 20

25-2023-04-13-00005 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse

Jean-Louis GAY (2 pages) Page 24

25-2023-04-14-00001 - Arrêté suppression passage à niveau n°54 à Morteau -

Ligne Besançon - Le Locle (2 pages) Page 27

25-2023-04-06-00002 - Portant composition du conseil d�évaluation de la

Maison d�Arrêt de Montbéliard (3 pages) Page 30

Préfecture du Doubs / DCL/BCL&INTERCO.

25-2023-04-13-00001 - Adhésion de la commune de Torpes à la

compétence à la carte « secrétariat de mairie / comptabilité » du SIVOM

de Boussières (2 pages) Page 34

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2023-04-11-00004

arrêté n° ARS/BFC/DOS/2023/0457 portant

constat de la caducité de la licence n° 198

renumérotée n° 25 # 000198 de l�officine de

pharmacie sise 25 rue du Carrosse à Bavans

(25550)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-04-11-00004 - arrêté n° ARS/BFC/DOS/2023/0457 portant constat de la caducité de la

licence n° 198 renumérotée n° 25 # 000198 de l�officine de pharmacie sise 25 rue du Carrosse à Bavans (25550) 3



          

 

 

 

 

 
 
 
Arrêté n° ARS/BFC/DOS/2023/0457  
Portant constat de la caducité de la licence n° 198 renumérotée n° 25 # 000198 de l’officine de 
pharmacie sise 25 rue du Carrosse à Bavans (25550) 

 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment l’article L. 5125-22 ; 
 
VU l’arrêté du préfet du Doubs du 1er juillet 1977 autorisant la création d’une officine de pharmacie, 
par voie normale, à Bavans – rue du Carrosse (25550), licence n° 198 ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-012 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 15 février 2023 ; 
 
VU le courrier électronique, en date du 7 avril 2023, de Madame Micheline Dubail, pharmacien 
titulaire, confirmant au directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté que l’officine de pharmacie sise 25 rue du Carrosse à Bavans a cessé 
définitivement son activité le 17 mars 2023 à 19 h 00 ; 
 
Considérant ainsi que l’officine de pharmacie sise 25 rue du Carrosse à Bavans, exploitée sous le 
numéro de licence 198, renumérotée 25 # 000198, a cessé définitivement son activité le 17 mars 
2023 à 19 h 00, 
 
 
 

AR R E T E  
 
 
 

Article 1er : La cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 25 rue du Carrosse à 
Bavans (25550) entraîne la caducité de la licence n° 198 renumérotée 25 # 000198. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département du Doubs.  
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes 
administratifs de la préfecture du département du Doubs.  
Il sera notifié à Madame Micheline Dubail, dernier titulaire de l’officine de pharmacie sise 25 rue du 
Carrosse à Bavans. 
 

 
Fait à Dijon, le 11 avril 2023 
 

Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-04-11-00004 - arrêté n° ARS/BFC/DOS/2023/0457 portant constat de la caducité de la

licence n° 198 renumérotée n° 25 # 000198 de l�officine de pharmacie sise 25 rue du Carrosse à Bavans (25550) 4



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-04-13-00008

KM_C28723041316580

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-04-13-00008 -

KM_C28723041316580 5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-04-13-00008 -

KM_C28723041316580 6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-04-13-00008 -

KM_C28723041316580 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-04-13-00008 -

KM_C28723041316580 8



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-04-13-00004

Arrêté préfectoral portant application du régime

forestier sur la forêt communale de

Dammartin-Les-Templiers

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-04-13-00004 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier

sur la forêt communale de Dammartin-Les-Templiers 9



le 13 avril 2023

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Dammartin-les-Templiers
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2023-04-07-00003 du 7 avril 2023 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-04-12-00001 du 12 avril 2023 portant subdélégation de
signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs
à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Dammartin-les-Templiers déposée en date du 04/04/2023

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 30 mars 2023

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste:

Commune : Dammartin-les-Templiers (25110)
Section cadastrale : ZD
Numéro de parcelle : 36
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0760
Surface à appliquer (en ha) : 0,0760

Commune : Dammartin-les-Templiers (25110)
Section cadastrale : ZD
Numéro de parcelle : 39
Surface de la parcelle (en ha) : 0,4580
Surface à appliquer (en ha) : 0,4580

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 0,5340

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-04-13-00004 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier

sur la forêt communale de Dammartin-Les-Templiers 10



Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Dammartin-les-
Templiers, le Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Dammartin-les-
Templiers et publié au recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-04-13-00004 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier

sur la forêt communale de Dammartin-Les-Templiers 11



Préfecture du Doubs

25-2023-04-13-00006

Arrèté AP TECH  Thierry GUSMINI

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00006 - Arrèté AP TECH  Thierry GUSMINI 12



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
Reconnaissance des aptitudes techniques d’un candidat aux missions de garde particulier

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code de Procédure Pénale et notamment les articles 29, 29-1 et R 15-33-26 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le décret du 23 juin 2021 nommant M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs;

VU l'arrêté n° 25-2023-01-24-00005 du 24 janvier 2023 portant délégation de signature à Mme Saadia
TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet 

VU la  demande présentée par  M.  Thierry GUSMINI,  en vue d’obtenir  la  reconnaissance de son
aptitude technique à exercer les fonctions de garde particulier ;

VU les  éléments  de  cette  demande  attestant  que  M.  Thierry  GUSMINI,  a  suivi  la  formation
(modules 1 et 2) ;

Considérant que la formation dispensée est suffisante pour conférer au titulaire une compétence
technique nécessaire à l’exercice des missions ;

Sur proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs ;

ARRETE

Article 1  er : M. Thierry GUSMINI, né le 05/08/1964 à Besançon (25) est reconnu comme détenant les
compétences techniques permettant d’exercer les fonctions de garde-chasse particulier.

Article 2 : Le présent arrêté devra être produit pour toute demande d’agrément à ces fonctions.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 96
Mél : armelle.courty@doubs.gouv.fr 1/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00006 - Arrèté AP TECH  Thierry GUSMINI 13



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre
de l’écologie, du développement durable et de l’énergie ou d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif.  L’exercice d’un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour
exercer un recours contentieux.

Article 4 : La directrice de cabinet du préfet du Doubs est chargée de l’application du présent arrêté
qui sera notifié à M.Thierry GUSMINI , et publié au recueil des actes administratifs.

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification :

- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs
- soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur

- soit  par  voie  de  recours  contentieux  déposé  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Besançon  via
l’application Télérecours https://citoyens.telerecours.fr/ 

      Besançon, 

Pour le préfet et par délégation
La sous-préfète, directrice du cabinet

,
Saadia TAMELIKECHT

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

2/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00006 - Arrèté AP TECH  Thierry GUSMINI 14



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

3/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00006 - Arrèté AP TECH  Thierry GUSMINI 15



Préfecture du Doubs

25-2023-04-13-00007

Arrèté AP TECH Patrick PERRON

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00007 - Arrèté AP TECH Patrick PERRON 16



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
Reconnaissance des aptitudes techniques d’un candidat aux missions de garde particulier

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code de Procédure Pénale et notamment les articles 29, 29-1 et R 15-33-26 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le décret du 23 juin 2021 nommant M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs;

VU l'arrêté n° 25-2023-01-24-00005 du 24 janvier 2023 portant délégation de signature à Mme Saadia
TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet 

VU la  demande présentée par  M.  Patrick  PERRON,  en  vue d’obtenir  la  reconnaissance de  son
aptitude technique à exercer les fonctions de garde particulier ;

VU les  éléments  de  cette  demande  attestant  que  M.  Patrick  PERRON,  a  suivi  la  formation
(modules 1 et 2) ;

Considérant que la formation dispensée est suffisante pour conférer au titulaire une compétence
technique nécessaire à l’exercice des missions ;

Sur proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs ;

ARRETE

Article 1  er : M. Patrick PERRON, né le 05/10/1962 à Besançon (25) est reconnu comme détenant les
compétences techniques permettant d’exercer les fonctions de garde-chasse particulier.

Article 2 : Le présent arrêté devra être produit pour toute demande d’agrément à ces fonctions.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 96
Mél : armelle.courty@doubs.gouv.fr 1/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00007 - Arrèté AP TECH Patrick PERRON 17



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre
de l’écologie, du développement durable et de l’énergie ou d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif.  L’exercice d’un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour
exercer un recours contentieux.

Article 4 : La directrice de cabinet du préfet du Doubs est chargée de l’application du présent arrêté
qui sera notifié à M. Patrick PERRON, et publié au recueil des actes administratifs.

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification :

- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs
- soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur

- soit  par  voie  de  recours  contentieux  déposé  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Besançon  via
l’application Télérecours https://citoyens.telerecours.fr/ 

      Besançon, 

Pour le préfet et par délégation
La sous-préfète, directrice du cabinet

,
Saadia TAMELIKECHT

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

2/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00007 - Arrèté AP TECH Patrick PERRON 18



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

3/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00007 - Arrèté AP TECH Patrick PERRON 19



Préfecture du Doubs

25-2023-04-13-00003

ARRETE DIPLOME D'HONNEUR PORTE DRAPEAU

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00003 - ARRETE DIPLOME D'HONNEUR PORTE DRAPEAU 20



Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00003 - ARRETE DIPLOME D'HONNEUR PORTE DRAPEAU 21



Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00003 - ARRETE DIPLOME D'HONNEUR PORTE DRAPEAU 22



Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00003 - ARRETE DIPLOME D'HONNEUR PORTE DRAPEAU 23



Préfecture du Doubs

25-2023-04-13-00005

Arrêté renouvellement agrément garde chasse

Jean-Louis GAY

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00005 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Jean-Louis GAY 24



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
portant agrément aux missions de garde particulier

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code de Procédure Pénale, notamment ses articles 29, 29-1 et R.15-33-24 à R.15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le Code de l’Environnement, notamment son article R.428-25 ;

VU le décret du 23 juin 2021 nommant M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs;

VU l'arrêté n° 25-2023-01-24-00005 du 24 janvier 2023 portant délégation de signature à Mme Saadia
TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

VU la commission délivrée par M. le président de l’ACCA de Pirey à M. Jean-Louis GAY, par laquelle
il confie la surveillance de ses droits de chasse ;

VU l’arrêté d’agrémént du 27 avril 2018 de M. Jean-Louis GAY ;

Sur proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs ,

ARRETE

Article 1  er :  L’agrément  de M. Jean-Louis GAY né le 28/10/1948 à Besançon (25),  en qualité  de
garde-chasse particulier pour constater tous les délits et contraventions relatifs à la chasse, prévus
par  le  code  de l’environnement  qui  portent  préjudice  aux droits  de chasse  de l’  ACCA de Pirey
représentée par son président, sur le territoire de la commune de Pirey, est renouvelé.

Article 2     : Le présent agrément est délivré pour une durée de cinq ans.

Article 3: Dans l’exercice de ses fonctions, M. Jean-Louis GAY, doit être porteur en permanence du
présent arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la
demande.

Article 4: Le présent agrément doit être retourné sans délai à la préfecture en cas de cessation de
fonctions, que celle-ci résulte de l’initiative du garde particulier, de son employeur ou de la perte des
droits du commettant.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 96
Mél : armelle.courty@doubs.gouv.fr 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00005 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Jean-Louis GAY 25



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 5: La directrice de cabinet du préfet du Doubs est chargée de l’application du présent arrêté
qui sera notifié à M.  Jean-Louis GAY, sous couvert du commettant et publié au recueil des actes
administratifs.

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification :

- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs
- soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur

- soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif de Besançon via
l’application Télérecours https://citoyens.telerecours.fr/ 

Besançon, le 

Pour le préfet et par délégation
La sous-préfète, directrice du cabinet

Saadia TAMELIKECHT

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

2/2

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00005 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Jean-Louis GAY 26



Préfecture du Doubs

25-2023-04-14-00001

Arrêté suppression passage à niveau n°54 à

Morteau - Ligne Besançon - Le Locle

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-14-00001 - Arrêté suppression passage à niveau n°54 à Morteau - Ligne Besançon - Le Locle 27



Préfecture du Doubs - 25-2023-04-14-00001 - Arrêté suppression passage à niveau n°54 à Morteau - Ligne Besançon - Le Locle 28



Préfecture du Doubs - 25-2023-04-14-00001 - Arrêté suppression passage à niveau n°54 à Morteau - Ligne Besançon - Le Locle 29



Préfecture du Doubs

25-2023-04-06-00002

Portant composition du conseil d�évaluation de

la Maison d�Arrêt de Montbéliard

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-06-00002 - Portant composition du conseil d�évaluation de la Maison d�Arrêt de Montbéliard 30



Préfecture du Doubs - 25-2023-04-06-00002 - Portant composition du conseil d�évaluation de la Maison d�Arrêt de Montbéliard 31



Préfecture du Doubs - 25-2023-04-06-00002 - Portant composition du conseil d�évaluation de la Maison d�Arrêt de Montbéliard 32



Préfecture du Doubs - 25-2023-04-06-00002 - Portant composition du conseil d�évaluation de la Maison d�Arrêt de Montbéliard 33



Préfecture du Doubs

25-2023-04-13-00001

Adhésion de la commune de Torpes à la

compétence à la carte « secrétariat de mairie /

comptabilité » du SIVOM de Boussières

Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00001 - Adhésion de la commune de Torpes à la compétence à la carte « secrétariat de mairie /

comptabilité » du SIVOM de Boussières 34



Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00001 - Adhésion de la commune de Torpes à la compétence à la carte « secrétariat de mairie /

comptabilité » du SIVOM de Boussières 35



Préfecture du Doubs - 25-2023-04-13-00001 - Adhésion de la commune de Torpes à la compétence à la carte « secrétariat de mairie /

comptabilité » du SIVOM de Boussières 36


